

**Anfrage Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Sitzung des AWM am 18.06.2018:**

**Übersicht zu Liegenschaften und Wohnungen der Bundesanstalt für Immobilienaufgaben in Düsseldorf**

Frage 1:

Verfügt die Verwaltung über eine aktuelle Übersicht aller Liegenschaften und Wohnungen im Eigentum des Bundes in Düsseldorf (differenziert nach Lage und Größe) und wenn ja, kann diese zeitnah dem Wohnungsausschuss vorgelegt werden?

Antwort:

Nein, eine aktuelle Übersicht über alle Liegenschaften und Wohnungen im Eigentum des Bundes liegt der Verwaltung nicht vor. Das Vermessungs- und Katasteramt kann durch Auswertung des Liegenschaftskatasters sämtliche Flurstücke der Eigentümer "Bundesanstalt für Immobilienaufgaben - AdöR -" sowie – sofern gewünscht – des Eigentümers "Bundesrepublik Deutschland (Bundesfinanzverwaltung)" in Form einer Tabelle erstellen. In dieser Tabelle können die im Liegenschaftskataster geführten Angaben Gemarkung, Flur, Flurstücksnummer, Lagebezeichnung, Nutzungsart und Fläche dargestellt werden. Ob die Flurstücke mit Wohnungen bebaut sind, kann aus diesen Daten nicht unmittelbar abgeleitet werden.

Frage 2:

Falls eine solche Übersicht (noch) nicht vorliegt, bis wann kann diese erstellt und dem Wohnungsausschuss vorgestellt werden?

Antwort:

Die Auswertung und Datenaufbereitung der o. g. Daten in Tabellenform kann, nach Auftragserteilung, innerhalb von zwei Wochen erfolgen.

